بیمار شخص کے سر پر کالا بکرا یا سیاہ مرغ اوار کر صدقہ کرنا کیسا؟

مجیب: مفتی ابو محمد علی اصغر عطاری مدنی

فتویٰ نمبر: Nor-12676

تاریخ اجراء: 23 جمادی الاخریٰ 1444ھ / 16 جنوری 2023ء

دارالافتاء اہلسنت

(دعوت اسلامی)

سوال

کیا فرماتے ہیں علمائے کرام اس مسئلہ کے بارے میں کہ اگر کوئی شخص بیمار ہے تو اس کے لئے کہا جاتا ہے کہ سیاہ رنگ کا بکرا یا مرغالے کر مریض کے سر پر سات بار وار کر صدقہ کر دیں۔ اس طریقہ کے بارے شریعت مبارکہ کے کیا احکام ہیں؟